
UCHWAŁA NR XIII/112/2012
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391) oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz.1591 z późn.zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych, w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych 

§ 2. 1) Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 
frakcje: 

a) zmieszane odpady komunalne 

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone (z ogrodów), 

c) tworzywa sztuczne, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) metal, 

f) szkło 

g) papier 

2) Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór z posesji odpadów wymienionych w ust. 
1 oraz koszty związane z obsługą i utrzymaniem punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 3. 1) Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określa załącznik nr 1 do uchwały 

2) Frakcje odpadów komunalnych dzieli się na dwie grupy, ze względu na sposób i częstotliwość odbioru: 

a) grupa podstawowa obejmująca odpady odbierane od właścicieli nieruchomości regularnie, bez względu na 
ilość zgromadzonych odpadów, do której zalicza się: odpady mokre (zmieszane), odpady ulegające 
biodegradacji, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal, szkło, oraz papier; 

b) grupa dodatkowa obejmująca odpady zielone (z ogrodów), ubrania i tekstylia meble i odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady elektryczne i elektroniczne, baterie i akumulatory, komunalne 
odpady niebezpieczne, odpady budowlane i rozbiórkowe, chemikalia oraz przeterminowane leki. 

§ 4. 1) W punktach selektywnej zbiórki odpadów, znajdujących się na terenie Gminy Alwernia ustawia się 
oznakowane pojemniki na poszczególne frakcje odpadów komunalnych. 

a) ubrania i tekstylia 

b) meble i odpady wielkogabarytowe, 

c) odpady elektryczne i elektroniczne, 

d) baterie i akumulatory, 

e) chemikalia, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VWSIV-MYPZF-ZDZZC-GQXJA-MAEEH. Podpisany Strona 1



f) przeterminowane leki, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe 

h) odpady komunalne ulegajace biodegradacji, w tym odpady zielone ( z ogródków) 

2) Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktów selektywnej zbiórki odpadów odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny, o których mowa w pkt.1 niniejszego paragrafu. 

3) Burmistrz Gminy Alwernia podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
lokalizację punktów selektywnej zbiórki odpadów oraz wykaz odbieranych w nich frakcji odpadów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Alwerni 

mgr Marek Skowronek

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VWSIV-MYPZF-ZDZZC-GQXJA-MAEEH. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XIII/112/2012

Rady Miejskiej w Alwerni

z dnia 28 grudnia 2012 r.

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 

 
GRUPA 
ODPADÓW ODPADY BUDYNKI 

JEDNORODZINNE WIELORODZINNE 
ZMIESZANE W okresie od V-X – 2 razy w tygodniu 
BIODEGRADOWALNE raz na miesiąc W okresie od XI-IV – 1 raz w tygodniu 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 
WIELOMATERIALOWE 
SZKŁO 

PODSTAWOWA
 

PAPIER raz na miesiąc raz na miesiąc 
ZIELONE według zapotrzebowania samodzielne 

dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

METAL według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

DODATKOWA UBRANIA 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

MEBLE I ODPADY 
WIELKOGABARYTOW
E 

I raz w roku odbiór z terenu nieruchomości 
lub według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

I raz w roku odbiór z terenu nieruchomości 
lub według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

ODPADY 
ELEKTRYCZNE 
I ELEKTRONICZNE 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

BATERIE 
I AKUMULATORY 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów 

CHEMIKALIA, 
OPONY 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki odpadów 
PRZETERMINOWANE 
LEKI według zapotrzebowania samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej zbiórki 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Alwerni 

mgr Marek Skowronek

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VWSIV-MYPZF-ZDZZC-GQXJA-MAEEH. Podpisany


	
	



